DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

TERÇA-FEIRA, 04 DE EVEREIRO DE 2020 EDIÇÃO 0425
4 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2020 - EDIÇÃO 0425

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de
		                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
		            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Valdomiro Brizola - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Airton Marcelo Barth
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereadora: Izolete Ap. Walker

1.º Termo de Rescisão Parcial da Ata de Registro de Preços nº
136/2019, que entre si celebram de um lado o MUNICÍPIO DE CAPA-
NEMA – PARANÁ e de outro lado a empresa INOVAMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa
Jurídica (CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, neste ato representada
pelo Prefeito Municipal abaixo assinado, doravante designada PREFEI-
TURA, Senhor AMÉRICO BELLÉ,  doravante designada CONTRATANTE,
e de outro lado a empresa INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, situada a R RUBENS DERKS,

105 LOT. RUBENS DERKS - CEP: 99706300 - BAIRRO: INDUSTRIAL,
município de Erechim/RS inscrita no CNPJ sob o nº 12.889.035/0001-
02, neste ato por seu representante legal, JHONATAN BONI,  CPF
nº016.789.820-59 ao fim assinado, doravante designada CONTRATA-
DA, estando as partes sujeitas as normas das Leis nº 10.520/2002 e
n° 8.666/93 e suas alterações subsequentes, ajustam a  presente Ata
de Registro de Preços, em decorrência do Edital Pregão n° 31/2019,
mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme a Ata de Registro de Preços firma-
do em 22/04/2019, objeto do Edital de licitação, Modalidade Pregão
Presencial  n° 31/2019, entre as partes acima identificadas, para AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA PARA FORNECIMENTO
JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS POSTOS DA
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTE-
MA DE REGISTRO DE PREÇOS., em atendimento ao Parecer Jurídico nº
31/2020, fica rescindido Parcialmente a Ata de Registro de Preços nº
136/2019, conforme abaixo.

CLAUSULA SEGUNDA- OBJETO DA RESCISÃO
Item Descrição Marca Quantidade Valor

Unitário
Valor Total
da Rescisão

146 RANITIDINA 150 MG (BR0267736)  MEDQUIMICA 9.000 0,089 801,00

Valor Total da Rescisão Parcial R$ 801,00 (Oitocentos e um reais)

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas do contrato originário, não
atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias
de igual teor e forma.

Capanema - PR, 03 de fevereiro 2020

AMÉRICO BELLÉ
 Prefeito Municipal

JHONATAN BONI
Representante Legal

INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Contratada

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que re-
alizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:
Modalidade: Pregão Presencial nº3/2020
Tipo de Julgamento: Menor preço por item.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGI-
COS PARA UTILIZAÇÃO JUNTO AOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS
DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR,
PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor: R$339.711,03 (Trezentos e Trinta e Nove Mil, Setecentos e Onze
Reais e Três Centavos)
Abertura das propostas: 13:30 horas do dia 17/02/2020
Local: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Capanema,
Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná –
Centro.
Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima citado em
horário normal de expediente e no site www.capanema.pr.gov.br.
Capanema-PR,vinte e nove dias de janeiro de 2020
Roselia K.B.Pagani-Pregoeira

2.º Termo Aditivo ao Contrato  nº 365/2019, que entre si celebram
de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e de outro lado a
empresa J. A. ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA - ME

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa
Jurídica (CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, neste ato representada
pelo Prefeito Municipal abaixo assinado, doravante designada PREFEI-

ATOS LICITATÓRIOS

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2020 - EDIÇÃO 0425

TURA, Senhor AMÉRICO BELLÉ,  doravante designada CONTRATANTE,
e de outro lado a empresa J. A. ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA - ME,
pessoa jurídica de direito privado, situada a R OCTAVIANO TEIXEIRA
DOS SANTOS, 612 - CEP: 85601030 - BAIRRO: CENTRO, inscrita no CNPJ
sob o nº 07.271.280/0001-11, neste ato por seu representante legal,
ENEIDA MARIA NOBREGA SOUZA,  CPF:243.183.700-97 ao fim assina-
do, doravante designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as
normas da Lei   n° 8.666/93 e suas alterações subsequentes, ajustam
o presente Contrato, em decorrência do Edital Processo dispensa n°
38/2019, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme Contrato  firmado em 12/08/2019,
objeto do Edital de licitação, Modalidade Processo dispensa n°
38/2019, entre as partes acima identificadas, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL PARA DIS-
PONIBILIZAÇÃO DE RESPONSÁVEL TÉCNICO PARA EXECUTAR TAREFAS
JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E PROJETOS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR., em atendimento a Manifestação
Jurídica datada de 31/01/2020, acatada pelo Prefeito Municipal,  fica
prorrogado o prazo de Vigência do Contrato nº 365/2019 para mais
14(quatorze) dias corridos a partir da data de término do contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato originário, não
atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias
de igual teor e forma.

Capanema - PR, 03 de fevereiro de 2020

AMÉRICO BELLÉ
 Prefeito Municipal

ENEIDA MARIA NOBREGA SOUZA
Representante Legal

J. A. ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA - ME
Contratada

CONVOCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação vem através deste, fazer a convo-
cação para escolha de vagas relativas ao ano de 2020.
Os convocados deverão comparecer na Secretaria Municipal de Edu-
cação, localizada na Avenida Independência, 593, dia 05/02/2020 às
8h30 horas, conforme classificação abaixo.

CLASSIFICAÇÃO FINAL PSS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LISTAGEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação	 Nome candidato
51.		  JOSÉ FERNANDO SILVA DAMASCENO
52.		  DELI PATRICIA PIRES MACHADO
53.		  LESSI DA SILVA PINTO
54.		  AlVAIR NAUMANN
55.		  ADILSON ALBERTO STRIEDER
56.		  FRANCIELE DE SOUZA FERREIRA
57.		  SIMONI MIEKZIKWSKI
58.		  HELVIS PABLO LAMIN HEBERLE
A presente convocação não implica necessariamente em contratação
imediata.

Capanema, 03 de fevereiro de 2020

Zaida Teresinha Parabocz
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

OUTRAS PUBLICAÇÕES

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2020-02-03T20:27:05-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160